
МУНИЦИ11АЛЫЮЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ БОРОДА НАБЕРЕЖНЫЕ 

ЧЕЛНЫ «ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА С 
ПРИОРИТЕТНЫМ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО 
ПОЗНАВАТЕЛЬНО - РЕЧЕВОМУ НАПРАВЛЕНИЮ РАЗВИТИЯ 

ВОСПИТАННИКОВ № 114 «ЧЕЛНИНСКАЯ МОЗАИКА»

(МАДОУ «Детский сад общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением деятельности по 
познавательно-речевому направлению развития 

воспитанников №114 «Челнинская мозаика»)

ЯР ЧАЛЛЫ ШОЬЭРЕНЕЦ «ЧАЛЛЫ БИЗЭКЛЭРЕ» 1 Г 
НЧЕ БАЛАЛАРНЫЦ ТАНЫП БЕЛУ-СОЙЛОМ' '.' 
ЮНЭЛЕШЕ БУЕНЧА YCEHIE ЭШЧЭНЛЕ1 ЕН' ' « 

ОСТЕНЛЕКЛЕ ГАМЭЛГЭ АШЫРУЧЫ ■ ’
ГОМУМУСТЕРЕШЛЕ БАЛАЛАР БАКЧАСЫ» . Е 

МАМББУ , , ‘

1 1 ур ‘ («Чаллы бизэклэре» 114 нче балаларнын таныи sF'. 
белу-сейлэм юнэлеше буенча yceuie »шчанле1енГГ-

1 1 ЭДч остенлскле гамэлгэашыручы гомумустерслешлс н-■ 
балалар бакчасы» МАМББУ) '

I
ПРИКАЗ

05.09.2024
№348

Об организации платных 
и дополнительных услуг 
на 2024/2025 учебный год /Г 

•U'' V 
д'Г

На основании части 9 статьи 54 Закона «Об образовании в Российской Федерации от 29.12.2012 г. №273-Ф3.
Постановления Правительства РФ №706 от 15.08.2013 г. «О правилах оказания платных образовательных услуг», «Ш 
Постановления Исполнительного комитета Муниципального образования г. Набережные Челны №1647 от 30.03.2012 г. « 
«Об утверждении порядка оплаты за оказание услуг (выполнение работ), относящихся к основным видам деятельности jvT 1 
муниципальных бюджетных учреждений», Устава ДОУ, Лицензии на право ведения образовательной деятельности МО дГ . 
и Н РТ Серия 16 Л №0004406 от 01.07.2016 г. и согласно изучения спроса родителей, приказываю: Л1А

К

1. Организовать следующие платные дополнительные образовательные услуги, превышающие рамки , 
соответствующих образовательных программ и государственных образовательных стандартов: \ д
• познавательное направление: \ д
- «Английский для малышей» , у
- «Грамотей-ка» ',, у
• физкультурно-оздоровительное направление: 
- «Здоровый малыш» 
- «Калейдоскоп» 
- «Крепыш» 
- «Шахматная азбука»

2. Группы сформировать на основании договоров с родителями (законными представителями).
3. Отчетные мероприятия по программам дополнительного образования проводить один раз в конце учебного 

года.
4.

й

г'

Г: аг

ить /ю плату за кружок на основании /ляции:
№ п/п Наименование кружка Руководитель Нагрузка руководителя Сумма оплаты за кружок ;

1 Акуленок Неволик Н.Ф. 4 1000
2 Английский для малышей Еремеева Е.Л. 4 800
3 Грамотейка Шакирова Г.М. 4 800
4 Калейдоскоп Мухаметшина Г.И. 4 800
5 Шахматная азбука Галимова А.А. 4 1000
5. Направить в фонд заработной платы 60% доходов.
6. Установить оплату руководителям кружков 50% от собранной суммы за вычетом налога на заработную плату - д'

13%.
7. Зачислить на дополнительные образовательные услуги воспитанников (Приложение №1).
8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий Г.Р. Минеханова

> *4 ■ \

’’Он

32А

4

А


